
日本たばこ産業株式会社 栃木支社
TEL:028-651-3800

Ⓒ2023 | JT Inc, All  Rights  Reserved. | CONFIDENTIAL

（一社）とちぎ圏央まちづくり協議会 会員企業・団体の皆様へ



「路上喫煙」「ニオイ問題」でお困りの企業様をサポートさせていただき、共存に向けた取り組みを推進しています。

JTでは、たばこに関するお困りごとのご相談を承っております

オフィスで、こんな声聞こえてきませんか？

路上喫煙 ニオイ問題

オフィスの喫煙所は

狭いし混んでるから

利用したくない

外で

吸っちゃおう…

社員の喫煙マナーが悪くて

会社の評判が心配…

禁止エリア

での喫煙

歩きたばこの

やけどの危険

喫煙所で吸ったら

においが気になるかも

これから

商談なのに…

吸う人

喫煙所から

ニオイが漏れてるかも

吸わない人

うちの喫煙所

大丈夫かな？

吸う人も吸わない人も、それぞれが認め合うことのできる

心地よいひとときを実現したい。そんな想いから、JTは

互いに共存できる社会を目指したさまざまな取り組みを続けています。 分煙 マナー

吸う人 吸わない人

たばこの

ポイ捨て

製品



分煙コンサルティング これまでJTが培ったノウハウや、法令、条例を遵守しながらたばこを

吸われる方・吸われない方の双方を考慮した空間造りのご相談を

承っております。お気軽に相談下さい

分煙に関する専門知識を持ったJT社員が、分煙のメリットやその方法のほか

たばこに関するさまざまな質問や相談に対して、無償でアドバイスさせて頂きます。

STEP.1

まずは、営業担当者へお問い合せください。

分煙コンサルタントがお問い合わせの内容を

確認いたします。

STEP.2

現地視察が必要な場合は、分煙コンサルタントが

実際にお客さまのもとにうかがい、ニーズや現在

の喫煙環境を確認いたします。

※図面を手元にご用意いただけますとコンサルティングを

スムーズに行うことができます。

STEP.3

予算や最適な分煙方法、分煙を行うスケジュー

ルなど、解決策をご提案いたします。

お問い合わせ 必要に応じて現地を訪問 解決のためのアドバイス



スタンド灰皿のご提供 弊社では簡易に設置が可能で清掃しやすいスタンド灰皿を無償で

提供しております。オフィス内の喫煙環境整備や環境美化の一環として

ご活用頂きたく、お気軽にご相談下さい

多数のご要望を頂いた際にはご提供までお時間を頂く場合が

ございます。また、写真とは異なるタイプの灰皿をご提供させて

頂く場合もございますので、予めご了承下さい



喫煙所MAPのご紹介 喫煙可能なスポットをまとめたマップの情報やアクセス方法を

掲載したPOPをご提供いたします。貴社内喫煙所への掲出等で、

従業員様へのマナー啓発を促す一助としてご活用下さい

周辺の喫煙スポットをまとめているため、利用者は周辺の喫煙可能箇所を確認でき

喫煙所の混雑緩和や、路上喫煙の防止につなげることができます。

貴社にご協力いただきたいこと

●POPの掲出 →POPをご用意しておりますので、枚数/掲出場所/掲出期間はご相談させてください



とちぎ圏央まちづくり
協議会 会員企業・団体様
ご相談お申込書

たばこに関するお困りごとへのご相談がございましたら、下記事項に

ご記入の上、本ページを担当へメール送信、またはFAXにてお送り下さい。

受付後、担当よりご連絡させて頂きます

お
申
込
み

◼ ご希望のご相談内容  ＊該当項目に■記入の上ご返送下さい（複数可）

 分煙コンサルティングについてのご相談
 スタンド灰皿のご提供についてのご相談
 喫煙所MAPのご紹介・マナー啓発POPご提供についてのご相談
 その他（ ）

※その他をご選択の場合、ご相談内容を簡単にご記入下さい

◼ お申込み

• 貴社名／団体様名（ ）
• 担当部署様 （ ）
• ご担当者様名 （ ）
• ご連絡先 （電話： メールアドレス： ）

《お申込み/お問合せ》
日本たばこ産業株式会社 栃木支社 
TEL：028-651-3800／FAX：028-636-7619 Mail：sakae.komori@jt.com
担当：小森／野村／吉村／関本

mailto:sakae.komori@jt.com

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6

